
ZÁJEZD 
 

ROHÁČE    25.9.-29.9.2013 
 

1.den (25.9 .)-středa 
-    Odjezdy si plánují jednotlivá auta individuálně tak, aby byl příjezd na chatu Zverovka 
nejpozději v cca 19°°-20°° hod. 
                              Trasa :  Ostrava - Žilina                                 cca  100km 
                                           Žilina - Kraľovany                                     45km 
                                           Kraľovany- Dol.Kubín                               17km 
                                           D.Kubín - Oravský Podzámok                   11km 
                                           Or. Podz.- Podbiel                                     16km 
                                           Podbiel - Zuberec                                       20km 
                                           Zuberec - chata Zverovka                             6km 
                                                                                                     ------------- 
                                                                                       celkem cca : 215km 
Pěkná cesta je i na trase : Ostrava-Čadca-Zborov nad Bystricou-Stará a Nová Bystrica-
Oravská Lesná-Lokca-Vavrečka-Tvrdošín-Nižná-Podbiel-Zuberec-Zverovka. 
 
V průběhu dne ubytování, klíče budou u Dana a Jardy, budou na Zverovce cca od 14.00 hod. 
Večeře objednána na 20.00hod  a plán na další nelehké dny. 
 
Stravování :  Na chatě Zverovka jsou zaplaceny večeře a snídaně, jídlo na výšlapy je nutno 
brát s sebou, nikde na trase není možnost občerstvení-pouze Tatliakova chata. Včetně pití. Na 
chatkách je zákaz vaření. Po letilých zkušenostech brát s sebou co nejvíce pití- min. 2,0 litry 
na osobu. 

 
2.den (28.9 .)-čtvrtek 

 
Vzhledem k tomu, že většina účastníků již trasy zná, budou výšlapy organizovány 
individuálně.  
Je třeba ale dbát opatrnosti, chodit minimálně ve dvojicích(raději více) a vždy alespoň 
někomu říct kam jdu a kdy se asi vrátím. 
Pro orientaci nabízím již známé trasy. Délky tras jsou měřeny z mapy časy mezi úseky 
převzaty z turistického průvodce z r.1998 
 
 
 
 
 
 
1.trasa  -     celodenní pro blázny :                                                                                                                   



Zverovka  - sedlo Zábraď (1656) -    6km 
Zábraď- Rákon  (1879)                -   1 km 
Rákon – Volovec  (2063)             - 1,5 km 
Volovec – Ostrý Roháč (2084)     -    1 km 
O.Roháč – Plačlivé (2126)            -   1 km 
Plačlivé – Smutné sedlo (1965 )    -   1 km 
S.sedlo - Tri kopy (2154)             -0,5 km 
Tri kopy – Hrubá kopa (2158)      -   1 km 
H.kopa – Baníkov (2178)              -   1 km 
Baníkov – Baník. Sedlo (2045)     -0,5 km 
B. sedlo – Pachola (2168)            - 0,5 km 
Pachola – Spálená (2083)              -   1 km 
Spálená – Salatín ( 2047 )             -1,5 km  
Salatín – Brestová (1902)              -1,5 km 
Brestová – Zverovka                    -5,5 km 

2:00 
0:30    2:30 
0:30    3:00 
1:15   4:15 
1:00   5:15 
0:30   5:45 
0:45   5:30 

 
1:30   7:00 
0:15   7:15 

 
 

2:00   9:15 
0:30   9:45 
2:30   12:15 

Měřeno z mapy         celkem cca : 24,5 km  ???  
 

12:15 hod  !!!! 

2. trasa  -   celodenní pro velmi zdatné :      
Zverovka  - sedlo Zábraď (1656) -    6km 
Zábraď- Rákon  (1879)                -   1 km 
Rákon – Volovec  (2063)             - 1,5 km 
Volovec – Ostrý Roháč (2084)     -    1 km 
O.Roháč – Plačlivé (2126)            -   1 km 
Plačlivé – Smutné sedlo (1965 )    -   1 km 
S.sedlo - Tri kopy (2154)             -0,5 km 
Tri kopy – Hrubá kopa (2158)      -   1 km 
H.kopa – Baníkov (2178)              -   1 km 
Baníkov – Baník. Sedlo (2045)     -0,5 km 
B. sedlo – Spálená dol.                  –2,0km 
Spál. Dolina- cesta v Roh. Dolině-1,5 km 
(okolo Roháčského vodopádu) 
Po cestě- Zverovka                      - 3,5 km 

2:00 
0:30    2:30 
0:30    3:00 
1:15   4:15 
1:00   5:15 
0:30   5:45 
0:45   5:30 

 
1:30   7:00 
0:15   7:15 
1:30   8:45 
0:30   9:15 

 
0:50   10:05 

 
Měřeno z mapy         celkem cca : 22,0km  
??? 

10:05 hod  !!  

 
3. trasa   -celodenní pro normální, pokročilé:  
Zverovka  - sedlo Zábraď (1656) -    6km 
Zábraď- Rákon  (1879)                -   1 km 
Rákon – Volovec  (2063)             - 1,5 km 
Volovec – Ostrý Roháč (2084)     -    1 km 
O.Roháč – Plačlivé (2126)            -   1 km 
Plačlivé – Smutné sedlo (1965 )    -   1 km 
S.sedlo – rozcestí nad Tatľiak.ch.-1,5 km 
Rozcestí – Roháčská plesa            -1,5 km 
Roh.plesa –Spálená dolina           - 1,5 km 
Spál. Dolina- cesta v Roh. Dolině-1,5 km 
(okolo Roháčského vodopádu) 

2:00 
0:30    2:30 
0:30    3:00 
1:15   4:15 
1:00   5:15 
0:30   5:45 
1:00   6:45 
0:30   7:15 
1:00   8:15 
0:30   8:45 

 



Po cestě- Zverovka                      - 3,5 km 0:50   9:25 
 
 

Měřeno z mapy         celkem cca : 21,0 km  ???   9:25 hod  !    
 
4. trasa  -celodenní pro normální,kteří se jdou hlavně kochat 
přírodou:hnědá 
Zverovka  - sedlo Zábraď (1656) -    6km 
Zábraď- Tatlˇiakova chata           -   1 km 
Tatľ. chata – rozcestí nad Tatľ.ch.- 1,5 km 
Rozcestí – Roháčská plesa            -1,5 km 
Roh.plesa –Spálená dolina           - 1,5 km 
Spál. Dolina- cesta v Roh. Dolině-1,5 km 
(okolo Roháčského vodopádu) 
Po cestě- Zverovka                      - 3,5 km 

2:00 
0:30    2:30 
0:45    3:15 
0:30   3:45 
1:00   4:15 
0:30   4:45 

 
0:50   5:35 

 
Měřeno z mapy         celkem cca : 16,5 km  ???  

 
 5:35 hod       

Ze  zkušeností je známo, že když se jde ve větších skupinách a „kochá“ se přírodou,tak jsou 
časy o „trochu“ delší. 
 
Další možnosti: 
odjezd auty na parkoviště-ušetří se cca 30min       2,5km 
parkoviště-odbočka na vodopád                           1,5km 
odbočka vodopád-Tatliakova chata                      2,0km 
Tatliakova chata – rozcestí nad Tatl.ch.                1,5km 
rozcestí – Smutné sedlo                                        1,5km 
S.sedlo – Tri kopy (2154)                                     0,5 km 
Tri kopy – Hrubá kopa (2158)                                1 km 
H.kopa – Baníkov (2178)                                       1 km 
Baníkov – Baník. Sedlo (2045)                            0,5 km 
B. sedlo – Pachola (2168)                                    0,5 km 
Pachola – Spálená (2083)                                        1 km 
Spálená – Salatín ( 2047 )                                     1,5 km  
Salatín – Brestová (1902)                                     1,5 km 
Brestová – Zverovka                                            5,5 km           

0:05 
0:20   0:25 
0:40  1:05 
0:45  1:50 

 
1:15  3:05 
 0:45  3:50 

 
1:30  5:20 
 0:15  5:35 

 
 

2:00   7:35 
                    0:30   8:05 

  2:30   10:35 
                                                                           19,5km 10:35 hod 
 
odjezd auty na parkoviště-ušetří se cca 30min       2,5km 
parkoviště-odbočka na vodopád                           1,5km 
odbočka vodopád-Tatliakova chata                      2,0km 
Tatliakova chata – rozcestí nad Tatl.ch.                1,5km 
rozcestí – Smutné sedlo                                        1,5km 
S.sedlo – Tri kopy (2154)                                     0,5 km 
Tri kopy – Hrubá kopa (2158)                                1 km 
H.kopa – Baníkov (2178)                                       1 km 
Baníkov – Baník. Sedlo (2045)                            0,5 km 

0:05 
0:20   0:25 
0:40  1:05 
0:45  1:50 

 
1:15  3:05 
 0:45  3:50 

 
1:30  5:20 



B. sedlo – Spálená dol.                                         2,0km 
Spál. Dolina- cesta v Roh. Dolině                         1,5 km 
(okolo Roháčského vodopádu) 
Po cestě- Zverovka                                               3,5 km 
 (nasednutí do aut na parkovišti –2,5km) 

 1:30  6:50 
  0:30 7:20 

 
 0:25  7:45 

  
                                                                           14,0km 7:45 hod 
 
odjezd auty na parkoviště-ušetří se cca 30min       2,5km 
parkoviště-odbočka na vodopád                           1,5km 
odbočka vodopád-Tatliakova chata                      2,0km 
Tatliakova chata – rozcestí nad Tatl.ch.                1,5km 
Rozcestí – Roháčská plesa                                   1,5 km 
Roh.plesa –Spálená dolina                                    1,5 km 
Spál. Dolina- cesta v Roh. Dolině-1,5 km 
(okolo Roháčského vodopádu) 
Po cestě- Zverovka                                              3,5 km 
 (nasednutí do aut na parkovišti –2,5km) 

0:05 
0:20   0:25 
0:40  1:05 
0:45  1:50 
0:30  2:20 
1:00  3:20 
 0:30  3:50 

 
0:25  4:15 

    
                                                                             9,0km 4:15 hod 
Zajímavosti Roháčů: 
                     Rákon :  nejlehčeji přístupný  z  velkých  vrcholů,  po Volovci nejpěknější 
výhled 
                  Volovec :  nejpěknější pohled v Záp. Tatrách 
            Ostrý Roháč :  nejpěknější   dvojvrcholový   štít, „ Výstup  na  Ostrý  Roháč  je  
značne exponovaný a zabezpečený  fixnými  reťazami. Výstup  sa odporúča len v pevnej 
turistickej obuvi „. 
               Plačlivé     :  mohutný štít, na  jihu  travnaté  svahy, na  severu spadají strmé stěny do 
                                    Smutné doliny  
              Tri kopy     :  trojvrcholový žulový masív. „ Prechod Troch kop patrí k najobľúbenej- 
                                   ším, ale aj najobťažnějším partiám v pohorí. Hoci je dobre zabezpečený 
                                   umelými pomockami, nehodí sa pre neskúsených turistov“. 
              Baníkov     :  nejvyšší vrch na hlavním hřebeni, nejpřitažlivější vrchol, široký, 
scénerický  pohled, přístup od východu je  exponovaný a zabezpečený řetězy. 
              Spálená       :  pěkný výhled na závěr Roháčské doliny 
 
Večer :  Pro jistotu si berte plavky, je možnost koupání v termálním koupališti v Bešeňové 
(cca40km) a Oravici.  Jinak normální program-počítání puchýřů, zjišťování kdo se vrátil a kdo 
ne, chytré rozmluvy v restauraci na Zverovce, kam až zítra dojdeme apod.. 
 
 

3 a 4.den  
Dtto 2. den 
Je možný přechod Roháčů z Ráčkovej doliny přes Jakubinnou a Volovec na Zverovku. 
Podmínkou je, aby si účastníci zajistili ranní odvoz do Ráčkovej doliny. Odjezd od chaty 
v cca 5.°°hod, dost namáhavá trasa s převýšením 1304m. 
 
Časový rozvrh :       ústí doliny – rozcestí Ráčkovej a Jamníckej doliny                  ½ hod 
                               Rozcestí – Nižná Magura(1920m n.m.)                                 2,0hod 
                               N.M.     -  Jakubina (2 194 m )                                             1,0hod 



                               Jakubina -  Hrubý vrch (2137 m)                                           1/4hod 
                               H.v.        -  Volovec                                                               2,15 hod 
                               Volovec  -  Zverovka                                                             2,45 hod 
                                                                                                                           ----------- 
                                                                                                                           8,45 hod  
 

5.den 29.9.-neděle 

 
Dle domluvy(hlavně podle osádek aut). Doporučuje se odhlášení z ubytování, odjezd na 
Roháčské parkoviště a malý výšlap k Roháčským plesům.  Na zpáteční cestě je možno 
navštívit hrad v Oravském podzámčí. 
 
 


